
 

Про відпустки в умовах 

воєнного стану 
 

Керуючись Законами України «Про відпустки». «Про організацію 

трудових відносин в умовах воєнною стану» від 15.03.2022 № 2136-ІХ, «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо оптимізації трудових відносин» 

від 01.07.2022                № 2352-1Х щодо надання відпусток у період воєнного 

стану, наказу відділу освіти Слобожанської селищної ради «Про відпустки в 

умовах воєнного стану» від 22.03.2023 № 20-а, 

 

НАКАЗУЮ: 

1.НАДАВАТИ у період дії воєнного стану педагогічним працівникам 

закладів дошкільної освіти щорічні основні відпустки повної тривалості 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14.04.1997р. № 346. 

2.НАДАВАТИ у період дії воєнного стану щорічні додаткові відпустки 

відповідно до ст.162 Закону України «Про відпустки» та Закону України «Про 

статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи» від 28.02.1991р. № 796-11, соціальні відпустки відповідно до 

статей 17.18.18-1,19 Закону України «Про відпустки». 

3.НАДАВАТИ у період дії воєнного стану щорічні основні відпустки 

особам з інвалідністю відповідно до ст.6 Закону України «Про відпустки». 

4.НАДАВАТИ у період дії воєнного стану щорічні основні відпустки 

помічникам вихователів закладів дошкільної освіти відповідно до частини 4 ст. 

30 Закону України «Про дошкільну освічу» від 11 липня 2001 року №2628-111. 

5.ПРИЗУПИНИТИ на період воєнного стану дії окремих положень 

колективного договору щодо надання додаткових відпусток відповідно до cт.11 

Закону України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» 

від 15.03.2022 № 2136-ІХ. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.   

  

 
 СЛОБОЖАНСЬКИЙ  КОМУНАЛЬНИЙ  ЗАКЛАД 

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ   

(ясла – садок)  № 1 

Слобожанської селищної ради 

 

НАКАЗ 
24.03.2023 смт. Слобожанське № 3а- а/г 

 

Директор Слобожанського ЗДО № 1                               
 

   

Ірина ДЕРЕГА                


